
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

27
Serie Ordinaria - Venerdì 05 luglio 2024

SOMMARIO
Avviso di rettifica
D.d.u.o. 3 giugno 2024, n. 8402: «Programma di recupero e razionalizzazione immobili E.R.P. ex art.4, comma 1 del decreto-
legge 28 marzo 2014 n. 47 convertito con modificazioni dalla legge 23 maggio 2014, n. 80, art. 4 - Linea B – Bilancio ge-
stionale per l’esercizio finanziario 2024-2026 con istituzione del fondo pluriennale vincolato ai sensi del principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria - Concessione e impegno pluriennale annualità 2024-2025 per complessivi 
647.038,77 euro a favore di 3 beneficiari a valere sulle risorse di cui al riparto decreto ministeriale 3 ottobre 2018 e 16 mag-
gio 2019» pubblicato sul BURL n. 23 SEO del 7 giugno 2024    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   3

A) CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 18 giugno 2024 - n. XII/321
Mozione concernente la richiesta di chiarimenti in merito all’Accordo di programma «Nuovo Ospedale Busto Arsizio-Galla-
rate»    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   4

Deliberazione Consiglio regionale 18 giugno 2024 - n. XII/322
Mozione concernente gli aggiornamenti dei livelli essenziali di assistenza    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   4

Deliberazione Consiglio regionale 18 giugno 2024 - n. XII/323
Mozione concernente la Pedemontana - tratte B2 e C: contrarietà al pedaggiamento della Milano-Meda e iniziative di 
coordinamento per affrontare la cantierizzazione dell’opera  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

Deliberazione Consiglio regionale 18 giugno 2024 - n. XII/324
Mozione concernente l’alluvione in Lombardia, fondi per danni maltempo .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   5

C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Delibera Giunta regionale 1 luglio 2024 - n. XII/2649
Determinazioni in merito all’assegnazione del contributo ordinario agli enti di cui alla l.r. 1/2008 – Capo VII, artt. 37 – 40. 
Aggiornamento dei criteri per l’erogazione del contributo      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   8

Delibera Giunta regionale 1 luglio 2024 - n. XII/2661
Approvazione delle linee guida per la predisposizione di un censimento delle Scuole di musica in Lombardia   .    .    .    .    .    . 14

Delibera Giunta regionale 1 luglio 2024 - n. XII/2663
Regolamento (UE) 2115/2021 - Disposizioni relative al settore dell’apicoltura. Approvazione del Piano di attuazione 2024/25 
del sottoprogramma apistico di Regione Lombardia 2023 – 2027      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 16

Delibera Giunta regionale 1 luglio 2024 - n. XII/2671
Contributi ai rifugi alpinistici ed escursionistici presenti nel territorio montano lombardo ai sensi della l.r. 1 ottobre 2015 n. 27 
– Bando rifugi 2024. Definizione di criteri e modalità di assegnazione.     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 38

D) ATTI DIRIGENZIALI
 Giunta regionale

Presidenza
Decreto dirigente struttura 2 luglio 2024 - n. 9985
D.m. 707009 del 29 dicembre 2023 - Modifica del decreto ministeriale n. 534026, del 29 settembre 2023 recante «Intervento a 
sostegno delle aziende suinicole italiane, che hanno subìto danni indiretti a seguito delle misure sanitarie di contenimento 
dei focolai di Peste Suina Africana (PSA), successivi ai termini fissati dal decreto ministeriale n. 336168 del 28 luglio 2022 per 
il periodo dal 1° luglio 2022 al 31 luglio 2023.» con ulteriore estensione temporale fino al 30 novembre 2023. Approvazione 
dell’elenco regionale dei beneficiari del settore della trasformazione non ammessi all’indennizzo»     .    .    .    .    .    .    .    .    . 46

Decreto dirigente struttura 2 luglio 2024 - n. 9988
Regolamento di esecuzione (UE) 2019/1323 della Commissione del 2 agosto 2019 relativo a misure eccezionali di sostegno 
del mercato nei settori delle uova e delle carni di pollame in Italia. Autorizzazione al pagamento fuori giro dell’integrazione 
dell’indennizzo a favore di Caldera Gilberto, in ottemperanza alla sentenza del Consiglio di Stato n. 09374/2023     .    .    .    .    . 50

Anno LIV – N. 169 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Riccardo Perini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 27 - Venerdì 05 luglio 2024

– 2 – Bollettino Ufficiale

Decreto dirigente struttura 3 luglio 2024 - n. 10040
Modifica delle disposizioni per la presentazione della Domanda Unica 2024 riguardanti i pagamenti diretti a favore degli 
agricoltori nell’ambito dei tipi di intervento istituiti dal Reg. (UE) n. 2021/2115 e proroga delle scadenze dei termini di pre-
sentazione      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 53

D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 3 luglio 2024 - n. 10022
Approvazione delle Linee guida per la rendicontazione dei progetti di cui al decreto 4788 del 22 marzo 2024 e rettifica degli 
allegati 1 e 2 del decreto 8949 del 12 giugno 2024 e dell’allegato 1L – Informativa privacy del decreto 4788 del 22 mar-
zo 2024     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 55

D.G. Cultura
Decreto direttore generale 2 luglio 2024 - n. 9974
Approvazione degli esiti dell’avviso unico relativo a interventi per attività culturali - d.g.r. n. XII/1880 del 12 febbraio 2024 e 
d.d.g. n. 3735 del 6 marzo 2024 - ambito A «Promozione educativa e culturale», ambito B «Promozione degli istituti e luoghi 
della cultura» e ambito C «Promozione dello spettacolo dal vivo e del cinema» .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 95

Decreto dirigente struttura 1 luglio 2024 - n. 9876
VII° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D nell’am-
bito del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2023/2024» – Domande ID 5324932, ID 5283298     .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 144

D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
Decreto dirigente unità organizzativa 28 giugno 2024 - n. 9810
Ulteriori determinazioni in merito ai tempi di presentazione per l’anno 2024 della comunicazione per l’utilizzazione agrono-
mica degli effluenti di allevamento e degli altri fertilizzanti azotati definiti con d.d.u.o. n. 20848 del 28 dicembre 2023   .    .    .    . 147

Decreto dirigente struttura 26 giugno 2024 - n. 9685
Complemento per lo sviluppo rurale del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia – Inter-
vento SRD05 «Impianti forestazione/imboschimento e sistemi agroforestali su terreni agricoli» – Azione SRD05.2) impianti di 
arboricoltura a ciclo breve o medio-lungo su superfici agricole. Approvazione delle disposizioni attuative per la presentazio-
ne delle domande    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .148

Decreto dirigente struttura 27 giugno 2024 - n. 9765
D.d.s. n. 6061/2024 - Albo regionale imprese boschive - Iscrizione di sei nuove imprese all’albo     .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 241

Decreto dirigente struttura 1 luglio 2024 - n. 9891
Complemento per lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia -Inter-
vento SRB01 (d.d.s. 5173/2024) «Sostegno zone con svantaggi naturali di montagna» e intervento SRA28 (d.d.s. 6586/2024) 
«Sostegno per mantenimento della forestazione/imboschimento e sistemi agroforestali» – Nuova proroga dei termini per la 
presentazione delle domande – Anno 2024     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 243

Decreto dirigente struttura 1 luglio 2024 - n. 9892
D.d.s. 14 aprile 2024 - n. 5923 - Programma di sviluppo rurale 2014 - 2022 – Modifica del bando 2024 per la presentazione 
delle domande di pagamento (conferme) relative all’operazione 8.1.02 «Mantenimento di superfici imboschite» e nuova 
proroga dei termini    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .260

Comunicato regionale 1 luglio 2024 - n. 72
Modifica dei comunicati n. 34 del 27 marzo 2024 e n. 57 del 14 maggio 2024 «Presentazione delle domande di pagamento 
nell’anno 2024 per la Misura h (2.8) «Imboschimento delle superfici agricole» del Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006, la 
Misura 221 «Imboschimento dei terreni agricoli» del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 e la Misura 214 «Pagamenti 
agroambientali» del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013»: proroga      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 271

D.G. Ambiente e clima
Decreto dirigente unità organizzativa 28 maggio 2024 - n. 8079
Voltura dell’A.I.A. rilasciata con d.d.u.o. 19387 del 29 novembre 2023 e s.m.i. alla società Prima s.r.l., con impianto in via G. 
Pastore n.10 – Trezzo sull’Adda (MI), ai sensi del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, per le attività di cui all’allegato VIII alla parte se-
conda, punto 5.2, lett. a) del medesimo decreto legislativo, a favore della società A2A Trezzo Ambiente s.r.l., con sede legale 
in via Lamarmora n. 230 – Brescia    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .278

Decreto dirigente unità organizzativa 27 giugno 2024 - n. 9723
Modifica del d.d.u.o. voltura dell’A.I.A. rilasciata con d.d.u.o. 19387 del 29 novembre 2023 e s.m.i. alla società prima s.r.l., 
con impianto in via G. Pastore n.10 – Trezzo sull’Adda (MI), ai sensi del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, per le attività di cui all’alle-
gato VIII alla parte seconda, punto 5.2, lett. a) del medesimo decreto legislativo, a favore della società A2A Trezzo Ambiente 
s.r.l., con sede legale in via Lamarmora n. 230 – Brescia   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 279



Serie Ordinaria n. 27 - Venerdì 05 luglio 2024

– 144 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 1 luglio 2024 - n. 9876
VII° provvedimento di approvazione degli esiti relativi 
all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D 
nell’ambito del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – 
Edizione 2023/2024» – Domande ID 5324932, ID 5283298

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
ATTIVITÀ PERFORMATIVE MULTIDISCIPLINARI, CINEMA ED EVENTI
Vista la legge regionale 7 ottobre 2016 n.25 «Politiche regiona-

li in materia culturale - Riordino normativo»;
Richiamata la d.c.r. n. XII/42 del 20 giugno 2023 di approvazio-

ne del Piano Regionale di Sviluppo Sostenibile, nel quale sono 
indicati come obiettivi strategici l’ampliamento e la diversifica-
zione dell’offerta culturale e il sostegno al sistema culturale lom-
bardo, in particolare nel pilastro n. 6 «Lombardia protagonista»;

Richiamate

• la d.c.r. n. XII/101 del 5 dicembre 2023 «Programma trien-
nale per la cultura 2023 – 2025, previsto dall’art. 9 della l.r. 7 
ottobre 2016 n. 25 «Politiche regionali in materia culturale – 
riordino normativo», che prevede, tra le priorità d’intervento 
per il settore dello spettacolo, il sostegno al progetto NEXT;

• la d.g.r. n. XII/1879 del 12 febbraio 2024 «Programma ope-
rativo annuale per la cultura 2024, previsto dall’art. 9 del-
la l.r. 7 ottobre 2016 nr. 25 «Politiche regionali in materia 
culturale – riordino normativo – (a seguito di parere della 
commissione consiliare)»

Richiamate altresì:

• la d.g.r. n. XII/477 del 19 giugno 2023 che ha approvato la 
realizzazione del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per 
la produzione e programmazione dello spettacolo lombar-
do - Edizioni 2023-2024 e 2024-2025»;

• la d.g.r. n. X I I / 734 del 24 luglio 2023 che ha approvato i 
requisiti di accesso e i criteri di valutazione relativi alla Linea 
D del progetto NEXT – Laboratorio di idee per la produzione 
e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 
2023/2024;

Considerato che Fondazione Cariplo ha manifestato il proprio 
interesse e ha assegnato un contributo a favore del progetto 
NEXT edizione 2023/2024 pari a € 100.000,00 come comunicato 
con lettera prot. L1.2023.0005106 del 16 ottobre 2023;

Richiamata la d.g.r. n. XII/1264 del 13 novembre 2023 che ha 
approvato la variazione al fine di iscrivere a bilancio sull’eserci-
zio finanziario 2024 l’importo complessivo di euro 100.000,00 per 
dare copertura al contributo di Fondazione Cariplo sopra citato:

• capitolo di entrata 10537 «Assegnazione della Fondazione 
Cariplo per progetto di spettacolo e promozione culturale» 
€ 100.000,00 per l’anno 2024;

• capitolo di spesa 10538 «Contributo della Fondazione Ca-
riplo per progetti di spettacolo e promozione culturale» 
€ 100.000,00 per l’anno 2024;

Richiamata la d.g.r. n. XII/1310 del 13 novembre 2023  «Inte-
grazione del progetto «NEXT – Laboratorio delle Idee per la pro-
duzione programmazione dello spettacolo lombardo - Edizione 
2023-2024» che ha aumentato, tra le altre cose, la dotazione 
finanziaria relativa alla Linea D «Promozione degli spettacoli di 
prosa, teatro per l’infanzia e la gioventù, danza, circo contem-
poraneo e multidisciplinare per la programmazione sul territorio 
lombardo attraverso il sostegno alle sedi dello spettacolo» a € 
160.000,00 a carico di Regione Lombardia a valere sui capitoli 
12081, 12082, 12083 e 10538 del bilancio regionale 2024 ;

Richiamata la d.g.r. n. XII/2316 del 13 maggio 2024 «Realizzazio-
ne del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per la produzione e 
programmazione dello spettacolo lombardo - edizione 2024-2025» 
e incremento della dotazione finanziaria della linea d – edizione 
2023-2024» che ha stabilito di incrementare la dotazione finanzia-
ria dell’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D 
nell’ambito del progetto «NEXT – edizione 2023/2024» con ulterio-
ri € 20.000,00 che trovano copertura sul cap. 12083 del bilancio 
2024, per uno stanziamento complessivo di € 180.000,00;

Visto il d.d.s. n. 19756 del 06 dicembre 2023 che ha appro-
vato l’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea 
D nell’ambito del progetto NEXT – Laboratorio delle idee per la 
produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – edi-
zione 2023/2024;

Considerato che l’invito prevede che:

• il contributo regionale sarà assegnato a seguito di proce-
dura a sportello;

• le domande saranno istruite secondo l’ordine cronologico di 

presentazione e fino a esaurimento delle risorse disponibili;

• le domande pervenute saranno esaminate da un apposito 
Nucleo di valutazione nominato con decreto del direttore 
generale della Direzione Cultura e composto da rappresen-
tanti della Direzione Generale stessa;

Visto il d.d.g. n. 20580 del 21 dicembre 2023 che proroga le 
attività del nucleo di valutazione dei progetti di spettacolo di cui 
al d.d.g. n. 11072 del 20 luglio 2023 e dispone di integrare le 
attività assegnate al Nucleo di valutazione con i compiti, relativi 
alla selezione dei soggetti della Linea D nell’ambito del progetto 
NEXT – Laboratorio delle idee per la produzione e programma-
zione dello spettacolo lombardo - Edizioni 2023-2024 di cui al 
d.d.s. n. 19756 del 6 dicembre 2023;

Preso atto che ai sensi del bando di cui al d.d.s. n. 19756 del 6 
dicembre 2023 spetta al succitato Nucleo di valutazione valuta-
re la presenza di tutti i requisiti di ammissibilità mediante verifica 
documentale e procedere ad assegnare in ordine cronologico 
di presentazione delle domande un contributo ai soggetti am-
missibili fino all’esaurimento delle risorse disponibili;

Preso atto che il bando a sportello si è chiuso in data 4 giugno 
2024 alle ore 16.00 e che entro tale termine risultano presentate, 
oltre a quelle già esaminate, le seguenti domande:

ID 
DOMANDA

Data 
protocollazione

Numero 
protocollo

Denominazione 
richiedente

CF 
richiedente

5324932 28 maggio 2024
12:45:50 L1.2024.0003372 FONDAZIONE 

TEATRO FRASCHINI 02221610187

5283298 4 giugno 2024
08:57:37 L1.2024.0003527 COMUNE DI 

BOLLATE 00801220153

Considerato che il Nucleo di valutazione in data 18 giu-
gno  2024  ha verificato, sulla base dei criteri previsti dall’invito 
approvato con d.d.s. n 19756 del 6 dicembre 2023, le suddette 
domande e ha stabilito che: 

• la domanda ID 5324932 presentata dalla Fondazione Tea-
tro Fraschini risulta ammissibile al contributo; 

• la domanda ID 5283298 presentata dal Comune di Bollate 
risulta ammissibile al contributo; 

Valutato dal Nucleo di valutazione che:

• il contributo ammissibile a favore della Fondazione Teatro 
Fraschini (domanda ID 5324932) è pari a € 9.380,00, a fron-
te di un costo complessivo di progetto pari a € 13.400,00;

• il contributo ammissibile a favore del Comune di Bollate 
(domanda ID 5324932) è pari a € 10.150,00, a fronte di un 
costo complessivo di progetto pari a € 14.500,00;

Dato atto che:

• si tratta di un bando a sportello e le risorse devono essere 
assegnate in ordine cronologico di presentazione delle do-
mande fino all’esaurimento delle risorse disponibili;

• le risorse residue attualmente disponibili per l’assegnazione 
di contributi sono pari a € 11.875,00;

• la Fondazione Teatro Fraschini ha presentato la domanda in 
data 28 maggio 2024 (prot. n L1.2024.0003372) e il Comune 
di Bollate in data 4 giugno 2024 (prot. n. L1.2024.0003527)

Ritenuto, pertanto, di approvare le risultanze dell’attività istruttoria 
del Nucleo di valutazione e, conseguentemente, di assegnare al:

• progetto ID 5324932, presentato dal Fondazione Teatro Fra-
schini il contributo regionale per un importo complessivo di 
€ 9.380,00, pari al contributo ammissibile;

• progetto ID 5283298 presentata dal Comune di Bolla-
te il contributo regionale per un importo complessivo di 
€ 2.495,00, pari al residuo delle risorse disponibili;

a valere sul bilancio 2024 di cui all’allegato A, parte integrante e 
sostanziale del presente atto;

Considerato che:

• la dotazione complessiva del bando era pari a € 180.000,00 
a valere sui capitoli 5.02.104.12081, 5.02.104.12082 e 
-5.02.104.12083, come stabilito dalla d.g.r. n. XII/734 del 24 
luglio 2023 e integrato dalle d.g.r. n. XII/1310 del 13 novem-
bre 2023 e n. XII/2316 del 13 maggio 2024;

• con i precedenti provvedimenti di assegnazione dei contri-
buti sono state utilizzate risorse pari a € 168.125,00 a valere 
sui tre capitoli sopra citati;

• come previsto dal d.d.s. n. 19756 del 6 dicembre 2023, a 
seguito della valutazione di ammissibilità delle domande 
pervenute gli impegni dei contributi assegnati sono stati 
effettuati in base al piano dei conti a seconda della natu-
ra giuridica dei beneficiari sui capitoli che presentavano la 



Serie Ordinaria n. 27 - Venerdì 05 luglio 2024

– 145 – Bollettino Ufficiale

disponibilità di competenza;

• con il presente provvedimento si esaurisce completamente 
la dotazione del bando, che risulta chiuso;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il rela-
tivo procedimento nei termini previsti dal d.d.s. n 19756 del 
6 dicembre 2023;

Dato atto che, come previsto dal punto B.1. del bando, il con-
tributo sarà erogato interamente a saldo a seguito della rendi-
contazione finale del progetto finanziato, che dovrà pervenire 
entro e non oltre il 31 dicembre 2024;

Considerato che agli oneri del presente atto si farà fronte per 
complessivi € 11.875,00 a valere sui capitoli:

• 5.02.104.12081 per € 2.495,00 

• 5.02.104.12083 per € 9.380,00
del Bilancio regionale del 2024;

Accertata la disponibilità di competenza dei capitoli 12081 e 
12083 dell’esercizio 2024 al quale imputare la spesa;

Ritenuto di procedere all’impegno a favore dei beneficiari indi-
viduati dall’allegato A), parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per un importo complessivo di € 11.875,00 a valere sui capitoli:

• 5.02.104.12081 per € 2.495,00 

• 5.02.104.12083 per € 9.380,00
del Bilancio regionale del 2024;

Dato atto che il contributo assegnato dal presente atto, in 
quanto contributo «una tantum», non rientrano nell’ambito di 
applicazione dalla l.r. 5/2012;

Vista la l.r. 34/1978 e successive modifiche e integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità e la legge regionale di appro-
vazione del Bilancio dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regiona-
li in materia di organizzazione e personale», nonché i Provvedi-
menti organizzativi della XII° Legislatura;

Verificata la propria competenza all’adozione del presente 
provvedimento, in forza degli atti organizzativi della XII° Legislatura;

Attestato che si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 
26 e 27 del d.lgs. 33/2013 contestualmente all’adozione del pre-
sente atto;

Dato atto di pubblicare il presente provvedimento sul Bolletti-
no Ufficiale di Regione Lombardia e su Bandi e Servizi;

Visto il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011 »Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42» e s.m.i.;

Attestata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute 
nel principio della competenza finanziaria potenziato di cui al 
precitato d.lgs. 118/2011 delle obbligazioni giuridiche assunte 
con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi 
finanziari indicati negli allegati parte integrante;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari);

Dato atto che il progetto di cui al presente atto non prevede 
il CUP;

DECRETA
1. di approvare l’allegato A, parte integrante e sostanziale del 

presente atto, contenente i soggetti selezionati e la definizione 
del contributo a valere sul bando della Linea D del progetto 
NEXT - Laboratorio delle idee per la produzione e programmazio-
ne dello spettacolo lombardo - Edizione 2023/2024, assegnan-
do l’importo a fianco dei soggetti indicati per un importo com-
plessivo di € 11.875,00;

2. di impegnare a favore di:

• Fondazione Teatro Fraschini il contributo regionale per un im-
porto complessivo di € 9.380,00 per il progetto ID 5324932;

• Comune di Bollate il contributo regionale per un importo 
complessivo di € 2.495,00 per il progetto ID 5283298;

3. di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato 
contabile parte integrante al seguente atto;

4. di attestare che con il presente provvedimento si esaurisce 
completamente la dotazione del bando, che risulta chiuso;

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6. di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia il presente atto e su Bandi e Servizi.

La dirigente
Nicoletta Finardi

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 146 –

Serie Ordinaria n. 27 - Venerdì 05 luglio 2024

ALLEGATO A

N. codice Beneficiario Denominazione richiedente CF richiedente id domanda Costo progetto 
presentato

Costo progetto 
ammesso

Contributo 
ammissibile

Contributo 
concesso

1 559126 FONDAZIONE TEATRO FRASCHINI 02221610187 5324932 13.400,00 € 13.400,00 € 9.380,00 € 9.380,00 €
2 10915 COMUNE DI BOLLATE 00801220153 5283298 14.500,00 € 14.500,00 € 10.150,00 € 2.495,00 €

Totale 11.875,00 €

Elenco dei soggetti selezionati e definizione dei contributi a valere sul bando alla linea D del progetto NEXT - Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo 
lombardo - Edizione 2023/2024


	Avviso di rettifica
	D.d.u.o. 3 giugno 2024, n. 8402: «Programma di recupero e razionalizzazione immobili E.R.P. ex art.4, comma 1 del decreto-legge 28 marzo 2014 n. 47 convertito con modificazioni dalla legge 23 maggio 2014, n. 80, art. 4 - Linea B – Bilancio gestionale per 

	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 18 giugno 2024 - n. XII/321
	Mozione concernente la richiesta di chiarimenti in merito all’Accordo di programma «Nuovo Ospedale Busto Arsizio-Gallarate»
	D.c.r. 18 giugno 2024 - n. XII/322
	Mozione concernente gli aggiornamenti dei livelli essenziali di assistenza

	D.c.r. 18 giugno 2024 - n. XII/323
	Mozione concernente la Pedemontana - tratte B2 e C: contrarietà al pedaggiamento della Milano-Meda e iniziative di coordinamento per affrontare la cantierizzazione dell’opera

	D.c.r. 18 giugno 2024 - n. XII/324
	Mozione concernente l’alluvione in Lombardia, fondi per danni maltempo




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 1 luglio 2024 - n. XII/2649
	Determinazioni in merito all’assegnazione del contributo ordinario agli enti di cui alla l.r. 1/2008 – Capo VII, artt. 37 – 40. Aggiornamento dei criteri per l’erogazione del contributo
	D.g.r. 1 luglio 2024 - n. XII/2661
	Approvazione delle linee guida per la predisposizione di un censimento delle Scuole di musica in Lombardia

	D.g.r. 1 luglio 2024 - n. XII/2663
	Regolamento (UE) 2115/2021 - Disposizioni relative al settore dell’apicoltura. Approvazione del Piano di attuazione 2024/25 del sottoprogramma apistico di Regione Lombardia 2023 – 2027

	D.g.r. 1 luglio 2024 - n. XII/2671
	Contributi ai rifugi alpinistici ed escursionistici presenti nel territorio montano lombardo ai sensi della l.r. 1 ottobre 2015 n. 27 – Bando rifugi 2024. Definizione di criteri e modalità di assegnazione




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 2 luglio 2024 - n. 9985
	D.m. 707009 del 29 dicembre 2023 - Modifica del decreto ministeriale n. 534026, del 29 settembre 2023 recante «Intervento a sostegno delle aziende suinicole italiane, che hanno subìto danni indiretti a seguito delle misure sanitarie di contenimento dei fo
	D.d.s. 2 luglio 2024 - n. 9988
	Regolamento di esecuzione (UE) 2019/1323 della Commissione del 2 agosto 2019 relativo a misure eccezionali di sostegno del mercato nei settori delle uova e delle carni di pollame in Italia. Autorizzazione al pagamento fuori giro dell’integrazione dell’ind

	D.d.s. 3 luglio 2024 - n. 10040
	Modifica delle disposizioni per la presentazione della Domanda Unica 2024 riguardanti i pagamenti diretti a favore degli agricoltori nell’ambito dei tipi di intervento istituiti dal Reg. (UE) n. 2021/2115 e proroga delle scadenze dei termini di presentazi




	D.G. Famiglia, solidarietà sociale, disabilità e pari opportunità
	D.d.s. 3 luglio 2024 - n. 10022
	Approvazione delle Linee guida per la rendicontazione dei progetti di cui al decreto 4788 del 22 marzo 2024 e rettifica degli allegati 1 e 2 del decreto 8949 del 12 giugno 2024 e dell’allegato 1L – Informativa privacy del decreto 4788 del 22 marzo 2024


	D.G. Cultura
	D.d.g. 2 luglio 2024 - n. 9974
	Approvazione degli esiti dell’avviso unico relativo a interventi per attività culturali - d.g.r. n. XII/1880 del 12 febbraio 2024 e d.d.g. n. 3735 del 6 marzo 2024 - ambito A «Promozione educativa e culturale», ambito B «Promozione degli istituti e luoghi
	D.d.s. 1 luglio 2024 - n. 9876
	VII° provvedimento di approvazione degli esiti relativi all’avviso pubblico per la selezione dei soggetti della Linea D nell’ambito del progetto «NEXT – Laboratorio delle idee per la produzione e programmazione dello spettacolo lombardo – Edizione 2023/20




	D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste
	D.d.u.o. 28 giugno 2024 - n. 9810
	Ulteriori determinazioni in merito ai tempi di presentazione per l’anno 2024 della comunicazione per l’utilizzazione agronomica degli effluenti di allevamento e degli altri fertilizzanti azotati definiti con d.d.u.o. n. 20848 del 28 dicembre 2023
	D.d.s. 26 giugno 2024 - n. 9685
	Complemento per lo sviluppo rurale del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia – Intervento SRD05 «Impianti forestazione/imboschimento e sistemi agroforestali su terreni agricoli» – Azione SRD05.2) impianti di arboricoltura 

	D.d.s. 27 giugno 2024 - n. 9765
	D.d.s. n. 6061/2024 - Albo regionale imprese boschive - Iscrizione di sei nuove imprese all’albo

	D.d.s. 1 luglio 2024 - n. 9891
	Complemento per lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Lombardia -Intervento SRB01 (d.d.s. 5173/2024) «Sostegno zone con svantaggi naturali di montagna» e intervento SRA28 (d.d.s. 6586/2024) «Sostegno per mante

	D.d.s. 1 luglio 2024 - n. 9892
	D.d.s. 14 aprile 2024 - n. 5923 - Programma di sviluppo rurale 2014 - 2022 – Modifica del bando 2024 per la presentazione delle domande di pagamento (conferme) relative all’operazione 8.1.02 «Mantenimento di superfici imboschite» e nuova proroga dei termi

	Comunicato regionale 1 luglio 2024 - n. 72
	Modifica dei comunicati n. 34 del 27 marzo 2024 e n. 57 del 14 maggio 2024 «Presentazione delle domande di pagamento nell’anno 2024 per la Misura h (2.8) «Imboschimento delle superfici agricole» del Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006, la Misura 221 «Imbos




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.u.o. 28 maggio 2024 - n. 8079
	Voltura dell’A.I.A. rilasciata con d.d.u.o. 19387 del 29 novembre 2023 e s.m.i. alla società Prima s.r.l., con impianto in via G. Pastore n.10 – Trezzo sull’Adda (MI), ai sensi del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, per le attività di cui all’allegato VIII all
	D.d.u.o. 27 giugno 2024 - n. 9723
	Modifica del d.d.u.o. voltura dell’A.I.A. rilasciata con d.d.u.o. 19387 del 29 novembre 2023 e s.m.i. alla società prima s.r.l., con impianto in via G. Pastore n.10 – Trezzo sull’Adda (MI), ai sensi del d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, per le attività di cui





